
 

ŽIEBIAME PSICHOLOGIJOS KIBIRKŠTĮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 M. LIETUVOS PSICHOLOGŲ KONGRESO PROGRAMA 

 

BALANDŽIO 14 D. 

8:00-8:45 Dalyvių registracija  |  Ateities g. 20, Vilnius, foje prie II-232 a. 

8:45-9:30 KONGRESO ATIDARYMAS  |  II-233 a. 

9:30-10:30 

Plenarinis pranešimas  |  II-233 a. 
Prof. dr. Danielius Serapinas: Psichologijos, fiziologijos ir genetikos abipusiškumo empiriniai 
tyrimai 

10:30-11:00 Kavos pertrauka  |  Rotondinė salė 

11:00-12:30 I SESIJA 

 

Simpoziumas 
I-414 a. 
 
Psichotraumatologijos 
naujienos Lietuvoje: 
moksliniai tyrimai ir 
praktinės įžvalgos 
(mod. Paulina 
Želvienė) 
 

 
Kompleksinio 
potrauminio streso ir 
ribinio asmenybės 
sutrikimo simptomų 
vaidmuo aiškinant ryšį 
tarp seksualinės traumos 
ir suicidiškumo (Odeta 
Geležėlytė, Monika 
Kvedaraitė, Evaldas 
Kazlauskas) 
 

Simpoziumas 
II-232 a. 
 
Darbuotojų gerovė 
naujajame darbo 
pasaulyje (mod. 
Jurgita Lazauskaitė-
Zabielskė) 
 

 
Darbuotojų 
psichologinę gerovę 
prognozuoja 
universalūs veiksniai. 
Ar tikrai? (Giedrė 
Genevičiūtė-Janonė, 
Aurelija Stelmokienė, 
Kristina Kovalčikienė, 
Loreta Gustainienė) 
 
Viena bėda – dar ne 
bėda: išmaniųjų 
technologijų sukelto 

Diskusija 
II-230 a. 
 
Ar einame koja 
kojon su 
besikeičiančiu 
požiūriu į 
savižudybių 
prevenciją 
Lietuvoje? (Nida 
Žemaitienė, Valija 
Šap, Ieva Salialionė) 

Mišri sekcija 
I-416 a. 
 
Projekto “Vaiko 
psichosocialinė raida 
perėjus į vidurinę 
mokyklą: draugų ir 
tėvų vaidmuo 
(NAVIGATE)” 
pristatymas (Goda 
Kaniušonytė) 
 
Mokyklose taikoma 
reflektavimo 
praktika: koks turėtų 
būti psichologų 
vaidmuo? (Irena 
Žukauskaitė) 
 
Projekto 
“Seksualinės 
prievartos, patirtos 

Aplinkos 
psichologija 
I-417 a. 
 
Susirūpinimo aplinka 
reikšmė paaiškinant 
paauglių 
susidomėjimą 
aplinkosauginiu 
aktyvizmu (Audra 
Balundė, Mykolas 
Simas Poškus) 
 
Asmenybės bruožų 
vaidmuo 
aplinkosauginiam 
pilietiškumui 
(Mykolas Simas 
Poškus) 
 
Ar visi žmonės turi 
naudos savo gerovei 



Paauglių trauminė patirtis 
ir potrauminis stresas 
Lietuvoje ir Japonijoje: 
tarpkultūrinis tyrimas 
(Evaldas Kazlauskas) 
 
Odensės vaiko traumos 
atpažinimo testo (OCTS) 
validavimo tyrimas 
Lietuvoje: pirmieji 
rezultatai (Paulina 
Želvienė, Agnietė 
Kairyte, Ieva Daniūnaitė, 
Evaldas Kazlauskas, 
Odeta Geležėlytė) 
 
Psichologinis 
atsparumas 
paauglystėje: trajektorijos 
ir sąsajos su smurto 
patirtimis ir 
psichosocialiniu 
funkcionavimu (Agnietė 
Kairyte, Paulina 
Želvienė, Evaldas 
Kazlauskas) 

komunikacijos 
pertekliaus bei 
profesinio nesaugumo 
sąveika ir darbuotojų 
gerovė (Arūnas 
Žiedelis, Ieva 
Urbanavičiūtė, Rita 
Jakštienė, Jurgita 
Lazauskaitė-Zabielskė) 
 
Komunikacijos 
perteklius, perkrova dėl 
technologijų ir 
priklausomybė nuo jų 
darbe – ne tas pats 
(Rita Jakštienė, Arūnas 
Žiedelis, Ieva 
Urbanavičiūtė, Jurgita 
Lazauskaitė-Zabielskė) 
 
(Po)pandeminio 
pasaulio iššūkiai: darbo 
formų įvairovė ir 
darbuotojų nuostatos 
apie virtualų darbą 
(Ieva Urbanavičiūtė, 
Arūnas Žiedelis, Rita 
Jakštienė, Jurgita 
Lazauskaitė-Zabielskė) 
 
Sėkmingas darbas 
nuotoliu: savilyderystės 
ir saviveiksmingumo 
dirbti nuotoliu svarba 
(Jurgita Lazauskaitė-
Zabielskė, Ieva 
Urbanavičiūtė, Arūnas 
Žiedelis) 

vaikystėje, 
atskleidimas: 
paplitimo vertinimas 
ir lietuviškos 
simuliuotos interviu 
platformos (EIT) 
versijos kūrimas 
(UNCOVABUSE)” 
pristatymas (Laura 
Ustinavičiūtė-
Klenauskė, Aistė 
Bakaitytė, Aleksandr 
Segal, Goda 
Kaniušonytė, Rita 
Žukauskienė) 

 

būdami 
aplinkosauginiais 
piliečiais? 
Savideterminacijos 
teorijos požiūris 
(Aivaras Vijaikis, 
Mykolas Simas 
Poškus) 
 
Ryšys su gamta 
paauglystėje: kaip jis 
patiriamas, kaip 
apmąstomas, ir kas 
jam kliudo (Kotryna 
Lapinskė) 

12:30-13:30 Pietų pertrauka su integruota stendinių pranešimų sesija  |  Rotondinė salė 

13:30-14:30 
Plenarinis pranešimas  |  II-233 a. 
Prof. dr. Aistė Pranckevičienė: Neuropsichologija klinikinės psichologijos lauke 

14:30-15:00 Kavos pertrauka  |  Rotondinė salė 

15:00-16:30 II SESIJA 

 Simpoziumas 
I-414 a. 
 
Savižudiškas elgesys 
Lietuvoje: psichologiniai ir 
sociokultūriniai aspektai 
(mod. Paulius Skruibis) 
 

 
Sunkumų patirtys prieš 
bandymą nusižudyti: ką verta 
išgirsti specialistui (Miglė 
Maricinkevičiūtė) 
 
„Kas Jums yra vyriškumas?“: 
turinčių ir neturinčių minčių 
apie savižudybę vyrų 
nuomonių palyginimas (Dovilė 
Grigienė) 
 
LGB jaunų suaugusiųjų 
savižudiško elgesio rizikos ir 
apsauginiai veiksniai: 
sisteminė apžvalga (Jokūbas 
Gužas) 
 
Suicidiškumas Lietuvoje: kaip 
susisieja teoriniai ir 
sociokultūriniai veiksniai tinklo 
analizės požiūriu (Jurgita 
Rimkevičienė) 
 

Simpoziumas 
II-232 a. 
 
Neuropsichologija 
Lietuvoje 2023 (mod. Aistė 
Pranckevičienė) 
 

 
Insultą patyrusių pacientų 
kognityvinė reabilitacija: 
įtraukiosios virtualios realybės 
galimybės (Jovita Janavičiūtė-
Pužauskė, Andrius 
Paulauskas, Tomas 
Blažauskas, Liuda Šinkariova) 
 
Vykdomųjų funkcijų ir 
emocinio funkcionavimo 
sąsajos skirtingų psichikos 
sutrikimų atvejais (Karolina 
Petraškaitė, Neringa 
Grigutytė) 
 
Kiekybiniai ir kokybiniai 
psichozės epizodą(-us) 
patyrusių asmenų žodinio 
sklandumo ypatumai (Evelina 
Palaitytė-Urbonė, Ramunė 
Mazaliauskienė, Aistė 
Pranckevičienė) 
 

Diskusija 
II-230 a. 
 
Kokių kompetencijų reikia 
šiuolaikiniam 
organizaciniam ir verslo 
psichologui? (Tadas 
Vadvilavičius, Miroslavas 
Filistovič) 

Edukacinė psichologija 
I-417 a. 
 
7-14 m. vaikų mokymąsi 
prognozuojantys veiksniai: 
fizinio aktyvumo, laiko prie 
ekranų ir tėvų elgesio 
reikšmė (Rima 
Breidokienė, Roma 
Jusienė, Edita Baukienė) 
 
Universiteto studentų 
taikomos metakognityvinės 
skaitymo strategijos: 
sąsajos su skaitymo ir 
akademine motyvacija bei 
akademiniais pasiekimais 
(Agnė Steponavičiūtė, 
Reda Gedutienė) 
 
Mokytojų nuotolinės 
paramos programos 
suvokiamas 
veiksmingumas Lietuvoje, 
Latvijoje ir Slovakijoje (Ala 
Petrulytė, Virginija 
Guogienė) 
 



Dvasingumo vaidmuo gedulo 
po artimojo savižudybės metu 
(Austėja Agnietė Čepulienė) 

50+ m. amžiaus žmonių 
pažintinių funkcijų involiucija: 
HVLT-R, ACE-III ir SHARE 
platformos tyrimų rezultatai 
(Albinas Bagdonas, Skaistė 
Daugėlaitė ir Raminta 
Komandulytė) 

Nuovargio, depresijos ir 
nerimo reikšmė mokymosi 
internetu motyvacijai 
(Romualda Rimašiūtė-
Knabikienė, Aistė Diržytė, 
Aidas Perminas) 

16:30-18:00 ATIDARYMO VAKARAS  |  Rotondinė salė 

 

BALANDŽIO 15 D. 

8:30-9:00 Dalyvių registracija  |  Ateities g. 20, Vilnius, foje prie II-232 a. 

9:00-10:00 
Plenarinis pranešimas  |  II-233 a. 
Prof. Brett Laursen: Successful Peer Relationships: The View from Lithuania 

10:00-11:30 III SESIJA 

 

Simpoziumas 
I-414 a. 
 
Psichologinės 
pagalbos internetu 
galimybės ir iššūkiai 
(mod. Evaldas 
Kazlauskas) 
 

 
Internetu teikiama 
streso mažinimo 
intervencija medicinos 
slaugytojams: su kuo 
susijęs intervencijos 
poveikio stabilumas? 
(Austėja Dumarkaitė, 
Inga Truskauskaitė, 
Augustė Nomeikaitė, 
Gerhard Andersson, 
Evaldas Kazlauskas) 
 
Psichologo vaidmuo 
internetu teikiamoje 
streso mažinimo 
intervencijoje sveikatos 
priežiūros specialistams 
(Augustė Nomeikaitė, 
Austėja Dumarkaitė, 
Odeta Geležėlytė, Inga 
Truskauskaitė, Gerhard 
Andersson, Evaldas 
Kazlauskas) 
 
Internetu teikiamos, 
vyresnio amžiaus 
depresyviems 
asmenims skirtos, 
kongityviosios elgesio 
terapijos neigiami 
efektai (Jonas 
Eimontas, Jogilė 
Medeišienė, Simona 
Zrumaitė, Vilmantė 
Pakalniškienė, Gerhard 
Andersson) 

Klinikinė ir 
sveikatos 
psichologija 
II-232 a. 
 
Individualių 
psichologinių 
veiksnių sąsajos su 
patiriamais tinito 
sukeltais sunkumais 
(Goda Gegieckaitė, 
Dovilė Savickaitė, 
Jonas Eimontas) 
 
„Dangun žengimo 
skyrius“: COVID-19 
pandemija gydytojų 
anesteziologų-
reanimatologų 
akimis (Indrė 
Akucevičiūtė, 
Raimonda 
Petrolienė) 
 
Suaugusiųjų A tipo 
sąmoningumo ir 
psichoaktyvių 
medžiagų vartojimo 
sąsajos (Renata 
Arlauskienė, 
Vilhelmas Kiškėnas) 
 
KRIS programos 
psichosocialinių 
sveikatos rodiklių 
reikšmė 
išgyvenamumui per 
45 stebėjimo metus 
(Antanas Goštautas) 

Socialinė 
psichologija 
I-409 a. 
 
Bendratėvystė po 
skyrybų: iššūkiai ir 
privalumai (Jolanta 
Sondaitė, Jolita 
Sorokinaitė) 
 
Apsunkintas 
tapsmas: 
besiskiriančiųjų 
kelionė per 
konfliktiškas 
skyrybas Lietuvoje 
(Lina Butkutė, 
Jolanta Sondaitė, 
Dimitri Mortelmans) 
 
Internalizuoto 
heteroseksizmo 
paplitimas tarp 
Lietuvoje gyvenančių 
LGBQ+ asmenų 
(Rasa Katinaitė, 
Kristina Žardeckaitė-
Matulaitienė) 

Mišri sekcija 
I-416 a. 
 
Savikontrolės ir 
sveikos mitybos 
ryšys: kokia yra 
savęs laikymo 
sveikai 
besimaitinančiu ir 
dėmesio skyrimo 
sveikam maistui 
rolė? (Justina 
Paluckaitė) 
 
Ikimokyklinio 
amžiaus vaikų 
emocijų ir elgesio 
sunkumų raiška: ar ir 
kas keitėsi per 
dešimtmetį? (Roma 
Jusienė, Edita 
Baukienė, Rima 
Breidokienė) 
 
Naudojimosi 
ekranais pramogoms 
reikšmė  6-14 metų 
amžiaus vaikų miego 
kokybei (Edita 
Baukienė, Roma 
Jusienė, Rūta 
Praninskienė, Rima 
Breidokienė) 

Verslo ir 
organizacinė 
psichologija 
I-417 a. 
 
Sėkmingas darbas 
nuotoliu: kokie 
darbuotojų įgūdžiai 
jam svarbūs? 
(Jurgita Lazauskaitė-
Zabielskė, Arūnas 
Žiedelis, Ieva 
Urbanavičiūtė) 
 
Ugniagesių gelbėtojų 
darbo motyvacija: 
Ryšys tarp su darbu 
susijusių esminių 
psichologinių 
poreikių patenkinimo 
ir pasitenkinimo 
darbu (Gustė 
Gramaglia) 
 
Darbuotojų vikrumo 
ir įsitraukimo į darbą 
reikšmė inovatyviam 
elgesiui 
organizacijoje (Agnė 
Dzimidienė, Dalia 
Bagdžiūnienė) 

 

11:30-12:00 Kavos pertrauka  |  Rotondinė salė 

12:00-13:00 

Plenarinis pranešimas  |  II-233 a. 
Dr. Tom Van Daele: There's No Turning Back Now? The Potential of Technology for Mental 
Healthcare 



13:00-14:00 Pietų pertrauka  |  Rotondinė salė 

14:00-15:30 IV SESIJA 

 

Praktinė sekcija 
I-409 a. 
 
Perdegimo simptomų, 
nerimo ir depresijos 
požymių  pokytis taikant 
dailės terapiją medicinos 
darbuotojų grupėje (Eglė 
Zubienė) 
 
Streso valdymo treniruotės 
virtualioje realybėje (Edita 
Dereškevičiūtė, Gintaras 
Chomentauskas) 
 

 

Klinikinė ir sveikatos 
psichologija 
I-407 a. 
 
Esu vieniša(s) ir 
narimastinga(s). Ar 
virtualūs socialiniai tinklai 
gali padėti geriau jaustis? 
(Arūnas Žiedelis, Laima 
Bulotaitė, Justina 
Kymantienė) 
 
Kaip meditacija keičia 
emocijų reguliacijos 
mechanizmą ir 
psichologinę gerovę? 
(Jurgita Garšvinskaitė, 
Olga Zamalijeva) 
 
Psichologiniai 
ambulatoriškai dialektinės 
elgesio terapijos 
programoje dalyvaujančių 
asmenų sunkumai ir 
mintys apie savižudybę 
(Karolina Baranova, Lina 
Gervinskaitė-Paulaitienė, 
Jonas Eimontas) 
 
Lietuviškosios Calgary 
depresijos skalės 
sergantiems šizofrenija 
versijos psichometrinės 
charakteristikos (Karolina 
Petraškaitė, Raimonda 
Sadauskaitė) 

Mišri sekcija 
I-416 a. 
 
Vairuotojų suvokiamo 
nuobaudų 
neišvengiamumo ir 
ankstesnio baustumo 
patirties sąsajos (Laura 
Šeibokaitė, Rasa 
Markšaitytė, Auksė 
Endriulaitienė, Tadas 
Vadvilavičius, Mark 
Sullman) 
 
Rizikos ir pavojaus kelyje 
suvokimo sąveikos 
reikšmė vairavimo stiliui 
(Justina Slavinskienė, 
Auksė Endriulaitienė) 
 
Teisės technologijos 
teismuose: ekspertų 
įžvalgos (Dovilė Barysė) 

Teisės psichologija 
I-417 a. 
 
Prieš intymią partnerę 
smurtavusių asmenų 
psichologinės 
charakteristikos (Liubovė 
Jarutienė) 
 
Lietuvos teisėjų 
psichologinės gerovės 
ypatumai (Gintautas 
Valickas, Kristina 
Vanagaitė) 
 
Persekiojimo aukų 
taikomos įveikos 
strategijos ir psichologinės 
pagalbos joms galimybės 
(Ilona Laurinaitytė, Liubovė 
Jarutienė) 
 
Kontakto užmezgimas 
įtariamųjų apklausose 
tiriant nusikaltimus: 
Lietuvos teisėsaugos 
pareigūnų įžvalgos 
(Aleksandras Izotovas, 
Dave Walsh) 

15:30-16:00 Kavos pertrauka  |  Rotondinė salė 

16:00-16:45 KONGRESO UŽDARYMAS  |  I-414 a. 

 

 

 STENDINIAI PRANEŠIMAI  |  Rotondinė salė 

 

Verslo ir organizacinė psichologija 
 
Loreta Bukšnytė-Marmienė 
Mokyklos organizacinių veiksnių ir mokytojų profesinės gerovės reikšmė jų įsipareigojimui organizacijai 
 
Antanas Kairys, Olga Zamalijeva, Raimonda Sadauskaitė, Ieva Reine 
Subjektyvios darbo vietos kokybės klausimyno struktūra Lietuvos ir Latvijos priešpensinio ir pensinio amžiaus asmenų grupėje 
 
Tadas Vadvilavičius, Aurelija Stelmokienė 
Nuo suvokiamų darbo ir asmeninių resursų iki šeimos reikalavimų patenkinimo moterų imtyje: žvalgojomo tyrimo rezultatai 
 

 

Raidos ir edukacinė psichologija 
 
Rūta Norkienė, Jorinta Jakubauskaitė, Jolita Krasauskienė, Tomas Lazdauskas 
Temperamentas ankstyvojoje ir vidurinėje vaikystėje: lyginamoji savybių raiškos analizė 
 
Gražina Gintilienė, Reda Gedutienė, Dovilė Butkienė, Kęstutis Dragūnevičius, Lauryna Rakickienė 
Skaitymo ir rašymo sunkumų patiriantys mokiniai: kaip atpažinti? 
 
Antanas Kairys 
Vyresnio amžiaus asmenų interneto naudojimas COVID-19 pandemijos metu: potencialus apsauginis veiksnys? 
 



 

Klinikinė ir sveikatos psichologija 
 
Saulė Navytė, Kęstutis Dragūnevičius 
Įsitikinimų apie emocijas ir emocijų reguliacijos strategijų naudojimo reikšmė prognozuojant vyrų ir moterų psichologinę gerovę 
 

 

Kitos psichologijos sritys 
 
Emilija Ratkienė, Olga Zamalijeva 
Polinkis tikėti sąmokslu: asmenybės bruožų, streso įveikos strategijų ir psichologinės gerovės vaidmuo 
 
Aleksandr Segal, Aistė Bakaitytė, Goda Kaniušonytė, Laura Ustinavičiūtė-Klenauskė, Rita Žukauskienė 
Interviuotojų psichofiziologinių rodiklių ir realiuoju laiku simuliacinėse vaikų apklausose užduodamų klausimų formuluočių 
sąsajos 
 

 


